
BOJA núm. 187Sevilla, 23 de septiembre 2004 Página núm. 20.749

transcurrido el plazo de alegaciones previsto en todos los casos,
sin que se haya realizado ninguna actuación por parte del
titular de las plazas.

FUNDAMENTOS JURIDICOS

Primero. De conformidad con lo establecido en el artículo
11.2 del Decreto 143/2001, de 19 de junio, por el que se
regula el régimen de autorización y funcionamiento de las
plazas de toros portátiles, las plazas de toros portátiles que
pretendan instalarse en Andalucía, deberán inscribirse obli-
gatoriamente en el Registro de Plazas Portátiles de Andalucía.

Segundo. En virtud de la Disposición Adicional Tercera
del Decreto 62/2003, de 11 de marzo, por el que se aprueba
el Reglamento de Festejos Taurinos Populares y se regulan
determinados aspectos de los espectáculos taurinos, las plazas
construidas con anterioridad a la entrada en vigor del citado
Decreto 143/2001 debían adaptarse antes de 31 de diciembre
de 2003, al Decreto regulador, sin perjuicio de su obligatoria
inscripción en el Registro, donde se haría constar esa con-
dición.

Tercero. El incumplimiento de la obligación de adaptarse
a los requisitos exigidos a todas las plazas de toros portátiles
en el Decreto 143/2001, justifica de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 69 y 84 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en rela-
ción con los artículos citados en los fundamentos jurídicos
primero y segundo de la presente Resolución, el inicio de
oficio el 29 de julio de 2004, del procedimiento administrativo
de cancelación de las referidas inscripciones, así como de
la adopción de la medida provisional de suspensión de las
inscripciones de las plazas portátiles.

Cuarto. Es competente para resolver este expediente de
cancelación de inscripción en el Registro de Plazas Portátiles
de Andalucía, la Dirección General de Espectáculos Públicos
y Juego, de acuerdo con lo establecido en el artículo 11.1
del Decreto 143/2001, de 19 de junio, por consiguiente.

Vistos los antecedentes y fundamentos jurídicos anterio-
res, el Decreto 199/2004, de 11 de mayo, por el que se
aprueba la Estructura Orgánica de la Consejería de Gober-
nación, el Decreto 143/2001, de 19 de junio, por el que
se regula el régimen de autorización y funcionamiento de las
plazas de toros portátiles, la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, y demás normativa de
general aplicación, esta Dirección General:

R E S U E L V E

Primero. Cancelar, por incumplimiento de la obligación
de adaptación a los requisitos exigidos a las mismas en la
normativa sectorial citada, la inscripción de la plaza portátil
A 15 2003 y de la plaza A 21 2003 en el Registro de Plazas
Portátiles de Andalucía, que consecuentemente no podrán ins-
talarse en esta Comunidad Autónoma para la celebración de
espectáculos taurinos.

Segundo. Declarar la extinción de la medida provisional
de suspensión de las inscripciones de las plazas de toros por-
tátiles A 15 2003 y A 21 2003, adoptada en el acuerdo
de inicio de expediente de 29 de julio de 2004, que tendrá
efectos al día siguiente de la efectiva notificación al interesado
de la presente resolución administrativa de cancelación de
inscripciones.

Notifíquese la presente Resolución al interesado, de con-
formidad con lo establecido en los artículos 58 y 59 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, en su redacción introducida por la Ley 4/1999,
de 13 de enero.

Sevilla, a 13 de septiembre de 2004. El Director General,
Fdo.: José Antonio Soriano Cabrera.»

La presente resolución, que no pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá ser recurrida en alzada ante el Excmo. Sr.
Consejero de Gobernación, en el plazo de un mes, contado
a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la presente
notificación, todo ello de conformidad con lo establecido en
los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, en su redacción intro-
ducida por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Sevilla, 14 de septiembre de 2004.- El Jefe del Servicio
de Autorizaciones, Antonio Vallejo Orellana.

CONSEJERIA DE INNOVACION, CIENCIA Y EMPRESA

ANUNCIO de la Delegación Provincial de Almería,
de otorgamiento de permiso de investigación. (PP.
3005/2004).

El Delegado Provincial de la Consejería de Innovación, Cien-
cia y Empresa de la Junta de Andalucía en Almería, hace saber,
que por Resolución de 14 de mayo de 2004 de esta Delegación,
ha sido otorgado el siguiente permiso de investigación:

Nombre: «Cerro Alto».
Expediente número: 40.500.
Recurso: Todos los de la sección C).
Cuadrículas: 48 (cuarenta y ocho).
Términos municipales afectados: Lubrín y Antas.
Titular: Economía Recursos Naturales, S.L.

Lo que se hace público para general conocimiento de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 101.5 del Regla-
mento General para el Régimen de la Minería.

Almería, 21 de julio de 2004.- El Delegado, Francisco J.
de las Nieves López.

CONSEJERIA DE SALUD

ANUNCIO de la Dirección General de Gestión Eco-
nómica del Servicio Andaluz de Salud, por el que se
publican actos administrativos relativos a procedimien-
tos de responsabilidad patrimonial, tramitados por el
Servicio de Administración Interior.

Notificaciones de actos administrativos relativos a pro-
cedimientos de responsabilidad patrimonial, tramitados por el
Servicio de Administración Interior.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 61 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común por el presente anuncio se notifica a los interesados
que a continuación se relacionan, los actos administrativos



BOJA núm. 187Página núm. 20.750 Sevilla, 23 de septiembre 2004

que se citan, haciéndose constar que para conocimiento íntegro
del acto y constancia del mismo, podrán dirigirse al Servicio
Andaluz de Salud, Dirección General de Gestión Económica,
Servicio de Administración Interior, sito en Avenida de la Cons-
titución, núm. 18, de Sevilla, concediéndose los plazos de
alegaciones y/o recurso, que a continuación se indican:

Notificación de Trámite de Audiencia. Inicio de expedien-
te. Subsanación y mejora de reclamación. Resolución de prue-
ba. Petición de datos bancarios: 15 días desde su publicación.

Núm. expediente: 97020.
Interesado: Don José Miguel García Verano.
DNI:
Ultimo domicilio: Avda. de Valencia, núm. 7, 1.º C, 11500,
El Puerto de Sta. María (Cádiz).
Acto administrativo notificado: Trámite de Audiencia.

Núm. expediente: 98082.
Interesado: Don Juan Izquierdo Anaya.
DNI:
Ultimo domicilio: C/ Alfonso XII, núm. 36, S. Juan de Aznal-
farache (Sevilla).
Acto administrativo notificado: Trámite de Audiencia.

Núm. expediente: 99141.
Interesada: Doña Balbina Gutiérrez Córdoba.
DNI: 30013962-C.
Ultimo domicilio: Ctra. de Palma del Río km 7,5, 14700,
Palma del Río (Córdoba).
Acto administrativo notificado: Trámite de Audiencia.

Núm. expediente: 99239.
Interesada: Doña Fabiola Cazorla Herrera.
DNI: 34857007-9.
Ultimo domicilio: C/ Rosario, núm. 61, Almería.
Acto administrativo notificado: Trámite de Audiencia.

Núm. expediente: 99335.
Interesado: Don Pedro Expósito León.
DNI: 30470244-M.
Ultimo domicilio: C/ de la Junta, núm. 5, 14011, Córdoba.
Acto administrativo notificado: Trámite de Audiencia.

Núm. expediente: 00398.
Interesada: Doña Virginia Carrascosa Garrido.
DNI: 26011663-C.
Ultimo domicilio: C/ General Castaños, núm. 28, 2.º, Jaén.
Acto administrativo notificado: Trámite de Audiencia.

Núm. expediente: 01351.
Interesada: Doña Ana Vega Fernández.
DNI: 26433372-R.
Ultimo domicilio: C/ San José, núm. 2, 23400, Ubeda (Jaén).
Acto administrativo notificado: Trámite de Audiencia.

Núm. expediente: 01386.
Interesado: Don José Manuel Blanco Manrique.
DNI: 52782756-X.
Ultimo domicilio: C/ Arroyo, núm. 10, 29700, Vélez Málaga
(Málaga).
Acto administrativo notificado: Trámite de Audiencia.

Núm. expediente: 01573.
Interesado: Don José Luis Quintero Reina.
DNI: 31136626-P.
Ultimo domicilio: C/ Rosario Cepeda, núm. 29, 2.º, 11004,
Cádiz.
Acto administrativo notificado: Trámite de Audiencia.

Núm. expediente: 04056.
Interesada: Doña María del Canto Casares.
DNI: 12188271-L.
Ultimo domicilio: C/ Hermanos Pinzones, núm. 51, San José
de la Rinconada (Sevilla).
Acto administrativo notificado: Trámite de Audiencia.

Núm. expediente: 02170.
Interesada: Doña María Domínguez Rodríguez.
DNI: 27984465-C.
Ultimo domicilio: C/ Fray Tomás de Berlanga, núm. 11,
41010, Sevilla.
Acto administrativo notificado: Inicio de Expediente.

Núm. expediente: 03722.
Interesada: Doña Patrocinio Ramos Sánchez-Palencia.
DNI: 28005595.
Ultimo domicilio: C/ Concejal Jiménez Becerril, núm. 10, San-
lúcar la Mayor (Sevilla).
Acto administrativo notificado: Inicio de Expediente.

Núm. expediente: 03789.
Interesada: Doña María Angustias Santiago Muñoz.
DNI: 28536047-Q.
Ultimo domicilio: C/ Paseo Concha, núm. 15, Algeciras
(Cádiz).
Acto administrativo notificado: Inicio de Expediente.

Núm. expediente: 04015.
Interesada: Doña Carmen Criado Barranco (doña Marina
Barranco Chica).
DNI: 25854269-S.
Ultimo domicilio: C/ Recogida, núm. 31 1.º-D, Granada.
Acto administrativo notificado: Inicio de Expediente.

Núm. expediente: 04017.
Interesada: Doña Pilar Herrera Pérez.
DNI: 23403376-W.
Ultimo domicilio: C/ López Sancho, núm. 7, 2.º-D, Granada.
Acto administrativo notificado: Inicio de expediente.

Núm. expediente: 04041.
Interesado: Don Antonio Merino Jordán (doña Carmen Jordán
Cortés).
DNI: 31228831-Y.
Ultimo domicilio: C/ Madreselva, núm. 6, 11130, Jerez de
la Frontera (Cádiz).
Acto administrativo notificado: Inicio de expediente.

Núm. expediente: 04137.
Interesado: Don Juan Fernández Villena (doña Francisca Ville-
na Corrales).
DNI: 25060257-D.
Ultimo domicilio: C/ Fuente de la Reina, núm. 5 Blq. 6, 1.º-C,
Urb. Guadiamar, 29004, Málaga.
Acto administrativo notificado: Inicio de expediente.

Núm. expediente: 04152.
Interesado: Don Francisco José Castellano Zamorano.
DNI: 19850298-X.
Ultimo domicilio: Paseo de las Palmas, núm. 50, 18008,
Granada.
Acto administrativo notificado: Inicio de expediente.

Núm. expediente: 04372.
Interesado: Don Raúl Javier Martín Martín.
DNI: 33360282-R.
Ultimo domicilio: C/ Torrox, núm. 4, Blq. 8 bis, 7.º-D, Málaga.
Acto Administrativo notificado: Inicio de expediente.



BOJA núm. 187Sevilla, 23 de septiembre 2004 Página núm. 20.751

Núm. expediente: 04374.
Interesado: Don Antonio Villarejo Hermoso (doña Leonor Bal-
buena Roque).
DNI: 26170593-C.
Ultimo domicilio: C/ Diego Cabrera, B-7, 1.º-E, Bailén (Jaén).
Acto administrativo notificado: Inicio de expediente.

Núm. expediente: 99555.
Interesado: Don José Luis Bancalero Ruiz-Herrera.
DNI: 31865557-D.
Ultimo domicilio: C/ José Cádiz Salvatierra. Edificio Cádiz,
11405 Jerez de la Fra. (Cádiz).
Acto Administrativo notificado: Resolución de prueba.

Núm. expediente: 02530.
Interesada: Doña Antonia Castro Longobardo.
DNI:
Ultimo domicilio: C/ Antonio López, núm. 14, 11004, Cádiz.
Acto administrativo notificado: Resolución de prueba.

Núm. expediente: 04123.
Interesado: Don Manuel Jiménez Colorado.
DNI: 31336601-K.
Ultimo domicilio: C/ Pinar de Mora, s/n, 11510, Puerto Real
(Cádiz).
Acto administrativo notificado: Resolución de prueba.

Núm. expediente: 04158.
Interesada/o: Doña M.ª Teresa Almagro Cejias y don Anselmo
García Hernández.
DNI: 31218274-Y.
Ultimo domicilio: Pza. Dr. Emilio Luque, núm. 1, 2.º-B
Córdoba.
Acto administrativo notificado: Resolución de prueba.

Núm. expediente: 04247.
Interesado: Don Antonio Fernández Castro.
DNI:
Ultimo domicilio: C/ Cabra, núm. 65, 14960, Rute (Córdoba).
Acto administrativo notificado: Resolución de prueba.

Núm. expediente: 00498.
Interesado: Don Manuel Jesús Higueras Muñoz.
DNI:
Ultimo domicilio: Carretera Nacional 4, km 509, 41410,
Sevilla.
Acto administrativo notificado: Solicitud de documentación.

Núm. expediente: 01510.
Interesada: Doña Pilar Esplá Malo.
DNI: 31214512-Q.
Ultimo domicilio: C/ Sagasta, núm. 29, 2.º Dcha., 41004,
Sevilla.
Acto administrativo notificado: Traslado de expediente.

Núm. expediente:
Interesada: Doña Angeles Villanueva Martín.
DNI:
Ultimo domicilio: Avda. de Madrid, núm. 2, 3.º-B, Granada.
Acto administrativo notificado: Traslado de expediente.

Núm. expediente: 99283.
Interesada: Doña Hortensia García Gómez.
DNI: 08667034-J.
Ultimo domicilio: Avda. Luis de Morales, núm. 1, 1.º, portal
2.º-D, 41005, Sevilla.
Acto administrativo notificado: Solicitud datos bancarios.

Núm. expediente: 00071.
Interesada: Doña M.ª Luisa García Gelices.
DNI:
Ultimo domicilio: C/ Mateo Inurria, núm. 27, La Línea de
la Concepción (Cádiz).
Acto administrativo notificado: Solicitud datos bancarios.

Núm. expediente: 01238.
Interesada: Doña Victoria Ruiz Ferre.
DNI: 26078644-W.
Ultimo domicilio: C/ Riscos, núm. 29, 23700, Linares (Jaén).
Acto administrativo notificado: Solicitud datos bancarios.

Núm. expediente: 02479.
Interesado: Don Salvador García Murcia.
DNI:
Ultimo domicilio: C/ Alcazaba, núm. 10, 04740, Roquetas
de Mar (Almería).
Acto administrativo notificado: Solicitud datos bancarios.

Sevilla, 9 de septiembre de 2004.- El Director General,
Francisco Fontenla Ruiz.

ANUNCIO de la Dirección General de Gestión Eco-
nómica del Servicio Andaluz de Salud, de notificación
de actos administrativos relativos a procedimientos de
responsabilidad patrimonial, tramitados por el Servicio
de Administración Interior.

Notificaciones de actos administrativos relativos a pro-
cedimientos de responsabilidad patrimonial, tramitados por el
Servicio de Administración Interior.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 61 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común por el presente anuncio se notifica a los interesados
que a continuación se relacionan, los actos administrativos
que se citan, haciéndose constar que para conocimiento íntegro
del acto y constancia del mismo, podrán dirigirse al Servicio
Andaluz de Salud, Dirección General de Gestión Económica,
Servicio de Administración Interior, sito en Avenida de la Cons-
titución, núm. 18, de Sevilla, concediéndose los plazos de
alegaciones y/o recurso, que a continuación se indican:

Notificación de Resolución: Un mes desde la publicación
de la presente notificación para la interposición de recurso
potestativo de reposición o para la interposición directa de
recurso contencioso-administrativo, según lo establecido en
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/92, y 46.1 de la Ley
29/98.

Núm. expediente: 98133.
Interesada: Doña Pilar Moreno Cabeza (don Francisco Gómez
Márquez).
DNI: 29394262-D.
Ultimo domicilio: Méndez Núñez, núm. 15, 1.º B, 21001,
Huelva.
Acto administrativo notificado: Resolución administrativa.

Núm. expediente: 98186.
Interesado: Don José Ignacio Ciudad Tordera.
DNI: 52545554-N.
Ultimo domicilio: C/ Ollerías, núm. 16, 3.º D, 23740, Andújar
(Jaén).
Acto administrativo notificado: Resolución administrativa.

Núm. expediente: 98266.
Interesado: Don Miguel Sánchez Ruiz.
DNI:
Ultimo domicilio: Urb. Calaflores, Edif. Mar, 3, 4, 10, Rincón
de la Victoria (Málaga).
Acto administrativo notificado: Resolución administrativa.


